

„Danferen.“

Fredag den 3. Januar 1908.

Markedspriser.

Table with market prices for various goods like Hvede (Winter), Majs, Havre, Rug, Byg, Svin, and Stude (good corned).

Blair, Nebr.

Gudstjeneste paa Sondag Formiddag kl. 10 1/2. Søndagsstole kl. 9.

Mrs. Johannes J. Peterfen (M. J. Peterfens Søns Hustru) døde sidste Fredags Formiddag og blev begravet Fredag Eftermiddag.

Mrs. Peterfen havde i lang Tid lidt af en tærende Sygdom. Familien havde boet i Valentine, Nebr., i de senere Aar, men da Mrs. Peterfens Svagheit tog til, kom de herved til Blair til hans Forældre for nogen Tid siden, hvor den syge nød kærlig Pleje til det sidste.

Begravelsen bestrævedes af Præsten ved Epistopalkirken. Mrs. Peterfen var jævnf. Datter af Mr. og Mrs. J. D. Johnson, Oakland, Nebr. Foruden Mand og to Børn (en Dreng paa fire og en Pige paa to Aar) efterlader hun sig baade Forældre og flere Søffende. Vi bekløder de sørgende vor hjertelige Medfølelse.

Korrespondenten ved Dana College har ikke ladet høre fra sig denne Gang — der kommer vel noget til næste Nummer.

Gader Nord herfor. Det var i Mr. Gustafssons Hus paa Nebraska Str., som Dramman Taylor beboede. Som vi har fortættet, indbrød Ilden omkring kl. 2, og det brandte over Folkene, før de vaagnede. De kom dog op og ud i Tide, men det meste af deres Indbo brandte. Ilden blev som sædvanlig snart slukket, efter at Brandmandsforeningen havde optaget Kampen imod den.

Vor Stolefuperintendent, Prof. S. S. Sahn, nød i sidste Uge den Ære at blive valgt til Vice-Præsident for „State Teachers Association“ ved denne Forenings Aarsmøde i Lincoln, Nebr., og han var kun to Stemmer bagefter Chanceller C. V. Andrews ved Statsuniversitetet i Kampen for Præsidentværdigheden.

Mr. A. Patrick, en af vor Ælskede gamle, agtede Borgere, døde pludselig Tirsdag Morgen kl. 1. Han havde i nogen Tid lidt af en Nyringsygdom, men han var ikke daarligere, end han Mandag Aften gjorde sin Syssel som sædvanlig, saa det var uventet, at han skulde dø, før Nyaars Morgen gryede. Mr. Patrick var en stille, aqtværdig Mand og et virksomt Medlem af Kongregationalkirken, hvor han vil sænes saavel som i sin Familjes Kred.

Hvorledes er dette?

Vi tilbyder et hundrede Dollars i Belønning for en ret Tilfælde af Kattedyr, der ikke kan betredes ved Blair, Nebraska.

Dansk Sagfører.

Jeg vil bejvare paalideligt, pr. Post, ethvert lovligt („legal“) Spørgsmaal for kun \$1.00. Skriv Dansk eller Engelsk.

Alberta, Canada.

Godt Land, særlig egnet for Blandet Landbrug og Mejeridrift; i og ved det danske Settlement 15 Mil fra Innisfail Station, kan købes billigt og paa lette Betingelser ved at henvende sig til undertegnede.

Henry Larsen,

Dickson, Alberta, Canada.

A. CASTETTER.

Bankforretning, Blair, Nebr. Banken aabnedes i Blair 1869 med en Kapital af \$5,000, og i Dag overfløder vore Aktiver en halv Million. Vi forretter en anseelig for at være et af Countiets mange fremstredt. Kom ind og gør Forretning med os. Engder Omfattning, stor eller lille, er os velkommen.

Hvorledes Broder Frans af Asijii fejrede den hellige Julefest.

En Legende.

(Fortat fra Side 7.)

Men da Juleaften kom, lod Frans ringe med Klokkerne, og fra alle Sider strømmede Folk sammen. Det var bleven juleaften, hjerneklaart Vejr, og hen over Stetten kom Bønderne gaende op mod Greccio med Jæller og Dygter som Skarer af vandrende Stjerner.

Dg i en skilpehule fandt de Krybben optillett, og Karter var tændt rund om, og Dgen og Æsnet stod ved Krybben og aad af Høet, henne foran Hulen stod Frans i præstelig Klædning. Dg da alle var samlede, aabnede han Evangeliebogen og læste de gamle, evigunge Ord, der begynder: „Men det begav sig i de Dage, at af Verden skulde skrives i Mandtal.“ Dg da han havde læst Evangeliet, blev der en stor Tavshed, og man hørte alle de mange Jæller knitre i den stille Nat. Dg saa begyndte Frans at prædike om Barnet i Bethlehem. Dg de, som hørte ham, syntes, at de ikke var i Greccio, men ovre i det hellige Land, og at de vaagnede med Hørderne paa Marken, og rundt om i den stjerneklare Nat hørte de Lyden af de store Hjørder, som bragede jagte i Søvine, og deres Brægen lod, som jagde de Rabnet paa den Stad, hvor det fandt Guds Lam skulde fødes: „Væ — a — th — la — a — ha — a — m!“

Da Frans tav, var det, som vendte alle, der havde hørt ham, tilbage fra en lang Rejse. De saa sig om og opdagede med Forundring, at de var i Stoven ved Greccio. De hørte atter Jællerne knitre og knitre, og holdt i Ræster lang de en Salme, inden de gik.

Men hen gennem Stoven, ned ad Bjerget, ud over Stetten begyndte de at tale om, hvad de havde set og hørt. Dg da vilde det sig, at mange af dem ikke blot havde set den tomme Krybbe og Øksen og Æsnet, men ogsaa et dejligt Barn, et hørdt og nyfødt Noer, der saa blidelig og sov i Høet.

„Dg saa Du saa ikke“, sagde en, „at Frans gif hen til Krybben til allerlidst og bøjede sig ned og tog Barnet op?“

„Jo“, sagde den anden ivrigt, „og det vaagnede og luffede sine vridige Smaasjine op og so til ham!“

„Ja, og klappede ham paa kinden!“

„Dg traf ham i Skaget!“

Dg de lo alle af Fornøjelse over, hvad de havde set.

Men den gamle, rige Johannes Bellita gif længe tavs mellem de andre. Omfider udrød han, mere for sig selv end til de andre: „Ja, Refus sov i vore Hjertel! Dg Broder Frans har vaff ham af Dvale og gjort ham vaagen og levende!“

Korrespondancer

Cleander, Cal.

Paa vor Menigheds Aarsmøde, som afholdtes den første Mandag i December i Kirken i Capton, blev J. P. Smith enstemmig genvalgt til Formand. Det er nu tredje Gang, Mr. Smith er bleven valgt til Menigheds Formand. Ligeledes blev Peter Kristoffersen genvalgt til vor Søndagsstole - Forstander.

Da vor Kirke i længere Tid har været for lille for os, besluttede Menigheden at bygge til Kirken, eller rettere at fære den midt over, og trække Koret og Part af Kirkefæstet 20 Fod tilbage, og derefter bygge den i Form af en Korskirke med en Gavt til hver Side, samt løfte den to Fod i Vejret og lave et „Basement“ under den nye Part, 20 Fod bredt og 34 Fod langt. Det skal bruges til Jerieksle om Sommeren og ved andre paasende Lejligheder. Menigheden valgte en Byggekomite, som fik Ordre til straks at begynde paa de nødvendige Forberedelser, saa vi kan saa begynde at bygge saa snart som muligt.

bage for, at vore Beachtræer skulde dø, ligeform for nogle Aar siden, da alle Beachtræerne i Countiet, døde. Men saa fortalte Professorene os, at vi skulde „spray“ Træerne med en stærk Blanding af Kalk og Maasien, opløst i Vand, og det hjalp ogsaa, i det mindste hjalp det for sidste Aar, for Træerne groede godt og gav en stor Ynd.

Vi Røkkommere, som er kommen hertil i den sidste Tid og har bofat sig iblandt os, er gamle N. Hansen og Hustru som kom fra Hampton, Nebr. sidste Sommer og købte en lille Ejendom ved Siden af Kirken. Vi er glade ved at have de gamle Folk iblandt os. Men Hansen siger, at Sommeren her var temmelig varm for ham. Han sølte sig bedst i Stikken af sit Egen-træ.

Mr. L. C. Kringel med Familie kom hertil fra Omaha sidste Sommer og købte en 20 Acre stor Frugt-farm i Nærheden af Cleander Station. Mr. Mortensen er nemlig Stationen hertil fra Medley, Cal., og har rentet en Alfalfa-farm et Par Mil Syd for Cleander, og Mr. Charles Nielsen fra Kingsburg er kommen og har købt en 25 Acres stor Frugt-farm i Nærheden af Capton.

Naar der har været skrevet i en „Korrespondance“ fra Selma, at jeg var fortrydelig over, at der var saa godt Land ved Selma og andre Steder, men at jeg dog maatte indrømme, at det var jaendt, saa kan jeg dertil svare, at jeg er hvent fortrydelig eller misundelig paa nogen. Jeg havde selv en Acre af Beachtræer, som indbragte mig 500 Dollars, og jeg folgte endda for billigt, men min hele 20 Acre Frugt-farm bragte mig kun 2800 Doll. Det bliver altfaa kun 140 Doll. pr. Acre, og jeg tænker, det er omtrent den samme Vej andre Steder. Prisen paa godt improved Land er fra 300 til 400 Doll. pr. Acre i Forhold til Kvaliteten, og man følger ikke Land for 400 Doll. pr. Acre, naar det bringer fra 500 til 800 Doll. pr. Acre i aarlig Indtægt.

Naar jeg skrev om Stagesider, saa mente jeg saadan noget som naar Nattefrosten kommer. Foræret og frøjer Blomster paa Træer eller Anker. Det er i den Haft i tre Aar ud af ellers i den Tid, jeg har haft Land her, og et Aar fik vi saa megen Regn i Rofintringstiden, at Rofinerne raadnede. Et andet Aar kom der saa mange „Winchoppers“, et Slags jmaa Insekter, som hergede Vinmarken saaledes, at vi fik mindre end en halv Ynd. — Marfagen, hvorfor jeg skrev mit tidligere Stykke var den, at jeg gerne vilde have Sagen fremtiltalt paa en ædruelig og formuigt Maade. Men fortryligt er jeg enig med Redaktøren. Vi burde ikke skrive og hvide efter hverandre, thi derved vinder vi jo intet, men skader tværtimod Guds Rige og hans Sag iblandt os.

R. A. Pilegaard.

Luck, Wis.

Lørdag den 28. December havde vi Juletræ i Kirken, en Glæde, som vi nu ikke maa beryde Børnene, da det er en af deres største Festdage. Det er jo ikke Dagens største Betydning, der bekræfter de jmaa Børnehjertel, men vel nærmest det julle Juletræ, som Ungdommen og Komiteen har pyntet for dem, og tillige de forfællige gode Sager, som de modtager, der nærmest fængsler deres Opmærksomhed. Dog er Børnene, især de, som besøger Søndagskolen hos os, ingenlunde fremmede for det lille Jesusbarn, der kom til Verden første Juleaften. Thi inden det lille Jesusbarn havde Juletræet været ukendt for os alle. Denne Begivenhed bliver Børnene jo bestandig mindet om i Søndagskolen, og før Juleen har de jo travlt med at lære Julefalsmer, Bibelsprog og Vibeforklaringer udenad, hver i sin Klasse, som de maa synge og fremføre for den store Forsamling, som i Almindelighed er til Stede ved vor Julefest, og som Børnene ogsaa i Aar klarede udmærket.

Pastor Vig og Lærer Laurien holdt hver en kort Tale, nærmest til Børnene, om Juleens Oprindelse. Søndagskolens Betydning o. s. v. Dg der kan jo være baade gamle og unge til Stede ved flige Lejligheder, som sjælden kommer i Guds Hus, og som trænger til en lille Paamindelse angaaende Juleens Oprindelse.

Vor Søndagsstole har nu ikke den Tilflutning eller Stadihed, som vi kunde ønske, men det er ikke Børnernes Skyld. Der kan jo være Forældre, som har forfællig Opfattelse angaaende Søndagsstolen. Nogle synes maaske, at Lærere træerne er for maan, hvor Præsten ikke kan saa Lejlighed til at deltage i Undervisningen. Andre har maaske den Tanke, at en Times Undervisning om Søndagen har ingen videre Betydning for Børnene; og der findes vel ogsaa dem, der ikke tager sig stort af deres Børns kritelele Undervisning.

Mrs. Christine Vile har overtaget sin Søsters Blads som Lærerinde i Søndagskolen. Mrs. Anna Vile spiller for Ti den Orgelet i Kirken. Gunder Larsen, en af Menighedsens ældre og trofaste Medlemmer, som sjælden sænedes i Herrens Hus, døde den 19. December efter saa Dages Sygeleje (Apoplexi) i sit 70de Aar. Han efterlader sig Hustru samt tre Sønner og tre Døtre, som alle er voksne, og for hvem han har været en kærlig og trofast Vægfælle og Fader. Af døde var født i Norge. Han deltog i den amerikanske Krig 1862 og 63 og har siden 1874 levet her i Luck og i mange Aar haft sit Hjem ved store Vinterut Løse. Under stor Deltagelse blev han fulgt til Graven lige før Juleaften. Pastor Vig talte i Hjemmet og i Kirken og forretede ved Graven. Gamle Søren Pedersen, Luck, havde ogsaa et Par Mindeord at sige om sin afdøde Ven. — Morten Rasmussen og Hustru, som i mange Aar har levet i Milltown, og som nu er 74 og 75 Aar fejrede deres Guldbryllup den 19. December. De er begge raste og rørige. Den 19. December 1857 blev de ægtviet i Evedrup Kirke paa Sjælland. De har to Sønner og fem Døtre, som alle lever her i Amerika. — Vi har hertil haft et særdeles smukt Vejr uden videre Frost og Sne; det har været behageligt for dem, som arbejder i Stoven, men det skal føre Træ til Samvællerne, længes snart efter godt Slædeføre. Et godt og velsignedt Nytaarsønske til „Danferen“s Redaktør og Personale samt til Bladets Læsere fra det Skorrespondent her i Luck. Erhøbdigt Johan Jørgensen.

til Stede i kortere eller længere Tid. Desuden var, foruden de andre nævnte af Præstestanden, Heede, Council Bluffs og Lund, Sioux City og alle stødte de i Guds Ord's Vajume.

„Danferen“ udgaar to Gange ugentlig og koster \$1.50 per Margang.

Smith Bros. Hovedkvarter for Farm - Redfaber. : Saa just modtaget stort Op- : lag af Bæver Bogne. De : bedste Bogne til den rim- : ligste Pris. : Vi følger den bekendte De : Laval Separator og har alle : Dele, som maatte mangle for : den. : Vi følger ogsaa den bedste : Gødning-Spreder Great We- : stern. Mange omkring Blair : har købt den og anbefaler : den som god og paalidelig. : Det skal altid glæde os at : vije eder vore Redfaber. : Erhøbdigt : Smith Bros.

Dr. W. H. Palmer. Palmers Drug Store kan forsyne Eder med Brillor, om I har svage Øjne. — Husk at gaa til Dr. Palmers Drug Store, Blair, Nebr.

Vi følger og ventler efter Dem med en vellykket Forretning, der er et af de mest fordelagtige og frugtbare og vover sig til salg af CANDIES, og ved at købe her vil De være sikret paa at faa det bedste for det mindste Penges.

G. MEHPENS Land-Agent & Real Estate. S. E. KEMP. The Haller Music Co. C. A. Mangold. Mens State Bank. Blair National Bank. JOHN McQUARRIE. DR. F. R. STEWART. The Gutschow Cash Store. PATENTS

ARNDT HARDWARE. Just ankommet — et Garlas af „Quid Real Steel Knives“, som vil blive solgt til Bliser, der vil interessere Dem. Vi følger det gamle „American Steel Fence.“ ARNDT HARDWARE, Blair, Neb.

Blair Electric Light & Power Co. Den dygtigste, solideste og mest økonomiske Tjenestee i Nebraska. Meter Sy tem. Natligeste. Fri Forsyelse. Trædrene indlægges i Husene efter nyeste Metode. Elektriske Klokker, „Pictures“, Skærme o. s. v. Reparationer godt udførte.

THONE & FARNBERG. Start Udvikl af bedste Groceries til Dagens billigste Priser. Forretningssvare i rigt Udvalg. Nebraska Phone 15. Blair Phone 65. Blair, Nebraska.

DOC. PIERCE for Furniture and Rugs. Underligning a Specialty. E. C. PIERCE, Blair, Nebr.

J. E. LUTZ. Gravmonumenter. MARMOR. GRANIT. Blair & Nebr.

DR. C. R. MEAD, DENTIST. Rooms in Mayle Building. Residence Phone 76.

The Blair Clothing Co. beder om Deres Handel i Mænds, Drenges og Ynglingers Klædninger strikke paa dets Merit. Vi har det allerbedste og sælger kun for en Pris til alle — den lavest mulige.

Altid toneangivende i Melforretning. Følger osse ethvert fremstredt. Absolut Garanti for hver eneste Sæt Mel. Pris en Sæt. Vedre Brod — billige Pris. ACM MILLING CO. Millers of Extra Flour.

Dr. A. F. Robson, Dentist. Office over Blair National Bank. Nebraska Phone, Cedar 301. Mutual Phone 162.

Nu er det Tid at købe Winterbarer. Vi har alt, hvad De ønsker. Kom ind og giv os Lejlighed til at lade Dem ipare 25 til 40 pCt. paa alle Varer. Cas Bros. Vi betale højeste Pris for alle Pantvæbster.

60 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS & C. Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. HANDBOOK on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through MUNN & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American. A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$5 a year; four months, \$1. Sold by all newsdealers. MUNN & Co. 361 Broadway, New York Branch Office, 626 F St., Washington, D. C.